[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ  РАЙОНĚН МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГĔ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

06.08.2024   № 26/3
село Янтиково

	ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

06.08.2024   26/3 №
Тǎвай ялě

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Янтиковского муниципального округа от 09.12.2022 № 4/17 «Об утверждении структуры администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики»

Собрание депутатов Янтиковского муниципального округа р е ш и л о:

1. Приложения № 1, № 2 к решению Собрания депутатов Янтиковского муниципального округа от 09.12.2022 № 4/17 (с изменениями от 07.03.2023 № 8/7, от 21.11.2023 № 18/5) изложить согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Председатель Собрания депутатов

Янтиковского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                               А.В. Степанов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

решением Собрания депутатов Янтиковского муниципального округа

от 06.08.2024 № 26/3
«Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Янтиковского муниципального округа от 09.12.2022 № 4/17

СТРУКТУРА

администрации Янтиковского муниципального округа

Чувашской Республики

1. Глава Янтиковского муниципального округа
2. Заместители главы администрации Янтиковского муниципального округа
2.1. Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа- начальник Управления по благоустройству и развитию территорий
2.2. Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник отдела организационно-контрольной, кадровой работы и цифрового развития
2.3. Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа – начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений

2.4. Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник отдела образования
3. Советник главы администрации Янтиковского муниципального округа по работе с молодежью
4. Пресс-секретарь главы администрации Янтиковского муниципального округа
Структурные подразделения администрации Янтиковского муниципального округа

3. Управление по благоустройству и развитию территорий
3.1. Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ

3.1.1. Сектор архитектуры, дорожного и ЖКХ
3.2. Алдиаровский территориальный отдел
3.3. Индырчский территориальный отдел
3.4. Можарский территориальный отдел
3.5. Новобуяновский территориальный отдел
3.6. Турмышский территориальный отдел
3.7. Тюмеревский территориальный отдел
3.8. Чутеевский территориальный отдел
3.9. Шимкусский территориальный отдел
3.10. Янтиковский территориальный отдел
3.11. Яншихово-Норвашский территориальный отдел
4. Отдел организационно-контрольной, кадровой работы и цифрового развития
4.1. Сектор цифрового развития и информационных технологий
5. Сектор юридической службы
6. Отдел ЗАГС
7. Хозяйственная служба
8. Отдел сельского хозяйства и экологии
9. Отдел экономики, земельных и имущественных отношений
9.1. Сектор земельных и имущественных отношений
9.2. Сектор организации и проведения муниципальных закупок
10. Отдел образования
10.1. Орган опеки и попечительства
11. Комиссия по делам несовершеннолетних
12. Отдел культуры, социального развития и архивного дела
13. Отдел мобилизационной подготовки, специальных программ и ГО ЧС

13.1. Военно-учетный стол
13.2. Единая дежурно-диспетчерская служба

14. Финансовый отдел.

Структурными подразделениями администрации Янтиковского муниципального округа с правами юридического лица являются:

- Управление по благоустройству и развитию территорий
- Отдел образования
- Финансовый отдел.».
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА

решением Собрания депутатов Янтиковского муниципального округа от 06.08.2024 № 26/3
«Приложение № 2
к решению Собрания депутатов Янтиковского муниципального округа от 09.12.2022 № 4/17
 СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Глава Янтиковского муниципального округа

Пресс-секретарь главы администрации Янтиковского муниципального округа

Финансовый  отдел

Отдел

мобилизационной подготовки,  специальных программ и ГО ЧС

Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник отдела  организационно – контрольной, кадровой работы и цифрового развития

Заместитель главы администрации Янтиковского  муниципального округа - начальник  Управления по благоустройству и развитию территорий

Советник главы администрации Янтиковского  муниципального округа по работе с молодежью

 Заместитель главы администрации Янтиковского  муниципального округа - начальник отдела образования

Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа – начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений

Военно-учетный стол

Единая дежурно-диспетчерская служба

Отдел  организационно – контрольной, кадровой работы и цифрового развития

Яншихово-Норвашский территориальный отдел».

Сектор архитектуры, дорожного и ЖКХ

Алдиаровский территориальный отдел

Индырчский территориальный отдел

Отдел строительства, дорожного хозяйства и  ЖКХ

Янтиковский  территориальный отдел

Шимкусский  территориальный отдел

Чутевский  территориальный отдел

 Тюмревский  территориальный отдел

Турмышский  территориальный отдел

Новобуяновский  территориальный отдел

Можарский  территориальный отдел

Отдел образования

Отдел экономики, земельных и имуществен-ных отношений

Отдел сельского хозяйства и экологии

Сектор цифрового развития и  информационных технологий

Орган опеки и попечительства

Сектор организации и проведения муниципаль-ных закупок

Сектор  земельных и  имуществен-ных отношений

Сектор юридической службы

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

ЗАГС

Хозяйственная служба

Отдел культуры, социального развития и архивного дела